

DEMONSTRATION SCHOOL, RIE, MYSURU – 570 006

**ONLINE/OFFLINE SUBMISSION/ISSUING OF APPLICATIONS FOR CLASSES NURSERY
AND 1st STANDARD ADMISSION 2022-23 - NOTIFICATION**

DATESHEET FOR NURSERY & I STANDARD ADMISSION

Sl. No.	EVENT	DATE
1	Submission of online application forms (dmsadmission.in)	From 28/03/2022 to 4/04/2022 up-to 23:57 hours
2.	Issuing of offline application forms(At DMS)	From 28/03/2022 to 4/04/2022 From 10:00am to 1:00pm
3.	Receiving of filled in offline application forms	From 28/03/2022 to 5/04/2022 From 10:00am to 3:00pm
4.	Display of eligible and non-eligible list on school notice board/school website(Both nursery and 1 st standard)	11/04/2022 (11:00 AM)
5.	Correction of applications (if any)	on or before 13/04/2022
6.	Display of final eligibility list on school notice board/ school website(Both nursery and 1 st standard)	18/04/2022 (3:00 PM)
7.	Computer draw / Computerised Random Selection for Nursery	21/04/2022 (11:00 AM at AV Hall, RIE, Mysuru)
8.	Computer draw / Computerised Random Selection for 1 st standard	21/04/2022 (12:00 PM at AV Hall, RIE, Mysuru)
9.	Display of selection list and waiting list of Nursery and 1 st standard	21/04/2022 (4:00 PM at DMS/ school website)
10.	Admission of selected students for Nursery and 1 st standard	22/04/2022 to 26/04/2022 (Between 10:30 AM to 3:00 PM)
11.	Wait listed admission (If any)	27/04/2022 and 28/04/2022 (Between 10:30 AM to 3:00 PM)

[PTO]

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. Parents are requested to read the instructions / admission brochure carefully before filling up the applications
2. Applications can either be submitted in online or offline mode
3. Online applications are to be submitted in the following link
dmsadmission.in
4. Payment of the application fee for online applications can be made in the following link
<https://www.onlinesbi.com/sbicollect/payment/showpaymentdetails.htm>
6. Applications received without payment of application fee will be rejected
7. Offline applications are issued in the school office. Parents can obtain the application by paying the prescribed fee.
8. Incomplete applications will be rejected
9. Online applicants are requested to upload the self attested scanned copies of the documents (each document less than 10kb)
10. SC ,ST category candidates can submit their parents' caste certificate at the time of applying. However compulsorily need to submit the candidate's caste certificate, if selected.
11. Age eligibility for Nursery admission: The child's age should be between 3 and 4 years as on 1st June 2022. The maximum age would be further relaxed for two years for persons with disability.
12. Age eligibility for 1st standard admission: The child's age should be between 6 and 8 years as on 1st June 2022. The maximum age would be further relaxed for two years for persons with disability.



HEADMASTER

Head Master / प्रधानाध्यापक
Demonstration School / प्रायोगिक विद्यालय
Regional Institute of Education / क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान
(N.C.E.R.T.) Mysore / मैसूर-570 006

ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮೈಸೂರು- 570006

2022-23 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನರ್ಸರಿ ಹಾಗೂ ಒಂದನೇ ತರಗತಿ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಆನ್ ಲೈನ್ / ಆಫ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ / ವಿತರಿಸುವ ದಿನಾಂಕಗಳ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿಷಯಗಳು	ದಿನಾಂಕ
01	ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು	ದಿನಾಂಕ 28/03/2022 ರಿಂದ 04/04/2022 ರ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 11:57 ರ ವರೆಗೆ
02	ಆಫ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಡಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸುವುದು	ದಿನಾಂಕ 28/03/2022 ರಿಂದ 05/04/2022 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01:00 ಘಂಟೆಯ ವರೆಗೆ
03	ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಆಫ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಡಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ಶಾಲೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು	ದಿನಾಂಕ 28/03/2022 ರಿಂದ 05/04/2022 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:00 ಘಂಟೆಯ ವರೆಗೆ
04	ಅರ್ಹ/ ಅನರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಶಾಲೆಯ ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು	11/04/2022 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ಘಂಟೆಗೆ
05	ಅನರ್ಹಗೊಂಡ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸುವುದು	13/04/2022 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:00 ಘಂಟೆಯ ವರೆಗೆ
06	ಅರ್ಹತೆ ಇರುವ ಅಂತಿಮ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಶಾಲೆಯ ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು	18/04/2022 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:00 ಘಂಟೆಗೆ
07	ನರ್ಸರಿ ತರಗತಿಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಧಾರಿತ ರ್ಯಾಂ ಡಮ್ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವುದು	21/04/2022 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ಘಂಟೆಗೆ ಆರ್.ಐ.ಇ.ಯ ಎ.ವಿ ಹಾಲ್ ಆವರಣದಲ್ಲಿ
08	ಒಂದನೇ ತರಗತಿಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಧಾರಿತ ರ್ಯಾಂ ಡಮ್ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವುದು	21/04/2022 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12:00 ಘಂಟೆಗೆ ಆರ್.ಐ.ಇ.ಯ ಎ.ವಿ ಹಾಲ್ ಆವರಣದಲ್ಲಿ
09	ಅಂತಿಮ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಶಾಲೆಯ ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು	21/04/2022 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 04:00 ಘಂಟೆಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ
10	ನರ್ಸರಿ ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ತರಗತಿಗೆ ದಾಖಲಾಗುವುದು	ದಿನಾಂಕ 22/04/2022 ರಿಂದ 26/04/2022 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:00 ರವರೆಗೆ
11	ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಅವಕಾಶ	27/04/2022 ಮತ್ತು 28/04/2022 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:00 ರವರೆಗೆ

[PTO]

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆಗಳು :

1. ಪೋಷಕರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತುಂಬುವ ಮುಂಚೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯಿಂದ ಶಾಲೆಯ ಬ್ರೋಷರ್ ಅನ್ನು ಓದಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
2. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆನ್ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಆಫ್ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
3. ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಲಿಂಕ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

dmsadmission.in

4. ಆನ್ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಲಿಂಕ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬಹುದು.

<https://www.onlinesbi.com/sbicollect/payment/showpaymentdetails.htm>

5. ಆನ್ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
6. ಆಫ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು.
7. ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
8. ಆನ್ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರು, ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ವದೃಢೀಕರಿಸಿ 10 ಕೆಬಿಯ ಒಳಗೆ(ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ) ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
9. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪೋಷಕರ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ದಾಖಲಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ.
10. ನರ್ಸರಿ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ವಯೋಮಿತಿ ಅರ್ಹತೆ: ಮಗುವಿನ ವಯಸ್ಸು ಜೂನ್ 1 ಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 3 ವರ್ಷಗಳು. ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ 4 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬೇಕು. ವಿಶೇಷ ಚೇತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಗರಿಷ್ಠ 2 ವರ್ಷಗಳ ವಯಸ್ಸಿನ ಸಡಿಲಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ.
11. ಒಂದನೇ ತರಗತಿ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ವಯೋಮಿತಿ ಅರ್ಹತೆ: ಮಗುವಿನ ವಯಸ್ಸು ಜೂನ್ 1 ಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 6 ವರ್ಷಗಳು. ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ 8 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬೇಕು. ವಿಶೇಷ ಚೇತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಗರಿಷ್ಠ 2 ವರ್ಷಗಳ ವಯಸ್ಸಿನ ಸಡಿಲಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ.



ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು

Head Master / প্রধান শিক্ষক

Demonstration School / प्रायोगिक विद्यालय

Regional Institute of Education / क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान

(C.E.R.T.) Mysore / ಮೈಸೂರು-570 006